
Tvým úkolem je vytvořit vlastní diagram na čtverečkovaný papír.  

Budeš zjišťovat dvakrát denně teplotu, kterou zapíšeš do svého diagramu. Své měření začni - 

21. 4. v 15. h., poslední měření proveď 27. 4. v 15. h.  

Poté odpověz na mých 6 otázek, které jsou uvedené níže. 

 

Jak na to: 

Nejdříve si narýsuj: 

-  vodorovnou osu -  na kterou zapiš dny v týdnu od  21.4. – 27.4. 
-  svislá osa - bude zaznamenávat teplotu (°C ) 

 

Červená linka zaznamená denní teplotu v 15. h. 

Modrá linka zaznamená ranní teplotu v 9 h. 

 

 

Takto podobně by mohl vypadat Tvůj tzv. Spojnicový graf, kde hodnoty, které zjistíš budou spojené 
do lomené čáry.  

 
 
 
 
 



 
 
 
Moje otázky k tvému Spojnicovému grafu zní: 

 

1) Kolik °C dosáhla nejvyšší teplota v 15 h.? (červená lomená čára) 

2) Kolik °C dosáhla nejvyšší teplota v 9. h.? (modrá lomená čára) 

3) Kolik °C byla nejnižší teplota v 15 h.? 

4) Kolik °C byla nejnižší teplota v 9 h.? 

5) Který den byl rozdíl mezi teplotou měřenou v 15 h. a teplotou v 9 h. nejvyšší.? 

6) Který den byl rozdíl mezi teplotou měřenou v 15 h. a teplotou v 9 h. nejnižší.? 

 

Hotový graf s odpověďmi vyfoť a pošli na zs.janov@zsjanov-sy.cz. Budu se těšit. Vaše úkoly 
zveřejním. 

 

 


